6

СОВЕТ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.12.2023                                                                                                       № 161
О проекте бюджета Уленкульского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

   Рассмотрев проект решения " О бюджете Уленкульского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", в соответствии со статьей 15 Положения о бюджетном процессе в Уленкульском сельском поселении, Совет Уленкульского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения " О бюджете Уленкульского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов ".
  2.1. Утвердить основные характеристики бюджета Уленкульского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2024 год:

  1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3643103,29 рублей;

  2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3643103,29 рублей;

  3) дефицит местного бюджета в размере 0,00 рублей.

2.2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 2986415,00 рублей и на 2026 год в сумме 3241892,97 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 2986415,00    рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 71900,00 рублей и на 2026 год в сумме 3241892,97 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 156 100,00 рублей;

3)  дефицит местного бюджета на 2025 год равный 0,00 рублей, на 2026 год в размере 0,00 рублей
             3. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

           4. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приложению № 2 к настоящему решению.

           5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

            6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год сумме 2812511,77 рублей, на 2025 год в сумме  2140303,48 рублей, на 2026 год в сумме 2233152,97  рублей.
       7. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Большереченского  муниципального района на 2024 год в сумме 235 316,72 рублей, на 2025 год в сумме  0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.

   Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Уленкульского сельского поселения по решению вопросов местного значения поселения, переданных органам местного самоуправления Большереченского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, в том числе на:

1) на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

2) на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

3) на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселении.

4) на принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией при планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;

   Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Большереченского района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных администрацией Уленкульского сельского поселения настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета поселения на очередной финансовый год.

   Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Большереченского муниципального района в соответствии с законодательством.

При несоблюдении органами местного самоуправления Большереченского муниципального района условий соглашения о передаче им осуществления части полномочий поселения администрация Уленкульского сельского поселения вправе принять решение о приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с требованиями соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

   Не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученные муниципальным районом из бюджета поселения, подлежат возврату в бюджет поселения в течение первых пяти рабочих дней 2024 года.
       8. верхний предел муниципального внутреннего долга  местного бюджета на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям местного бюджета в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям местного бюджета в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям местного бюджета в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей;
       9. Опубликовать настоящее решение в «Уленкульском муниципальном вестнике», на сайте www.omskportal.ru в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                                            А.Н.Латыпов